
                                                                                         
Αρ. πρωτ. 66/4439 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Αθήνα    10/01/2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Ε1΄ 
Ταχ. Δ/νση     :   Αχαρνών 381 & Δεστούνη 2                   ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Πίνακα  Διανομής 
Tαχ. Κωδ.      :   111 43   Αθήνα     
Πληροφορίες :   Ε. Αλιακίζογλου 
Τηλ                 :   210 212 5822 
Fax                 :   210 212 5889 
Email              : ealiakizoglou@minagric.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διορθωτικού κτηματολογικού διαγράμματος της απαλλοτρίωσης του έργου: 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» που έχει 
κηρυχθεί με την αριθ. πρωτ. Αριθμ. 1036413/2213/Δ0010/11-04-2018 Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 
ΑΑΠ156/29.04.2008).  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις μη 
καταργούμενες διατάξεις (Άρθρο 80 έως 110 και 118) του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 
116/τ.Α’/18.06.2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων». 
2. Το με αριθ. 146/1988 π.δ. (ΦΕΚ Α΄65/06.04.1988) «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει, εκτελεστικό του Ν. 
1418/1984.  
3. Το με αριθ. 94/1993 π.δ. (ΦΕΚ Α΄40/22.03.1993) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπουργείου Γεωργίας», όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Το με αριθ. 70/2015 π.δ. (ΦΕΚ Α΄114/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

ΑΔΑ: Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3



5. Το με αριθ. 88/2018 π.δ.  (ΦΕΚ Α΄ 160/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
6. Το με αριθ. 97/2017 π.δ.  (ΦΕΚ 138 Α΄/15.09.2017) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
7. Την 1376/13948/07.02.2017 (ΦΕΚ Β΄395/10.02.2017) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού” στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 
8. Τη με αριθ. πρωτ.: 2428/119952/06.09.2018 (ΦΕΚ:Β΄ 3936/10.9.2018) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 2882/2001 (ΦΕΚ Α΄17/16.2.2001) «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακίνητων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 16, όπως είχε τροποποιηθεί με το άρθρο 129 Ν.4070/2012, ΦΕΚ Α 82 και 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 26 του Ν.4122/2013,ΦΕΚ Α 42/19.2.2013. 
10. Της λοιπής Νομοθεσίας Εκτελέσεων Δημοσίων Έργων. 
11.Τη με αριθ. πρωτ. ΔΒ45Ε/73.10/11.12.1995 Απόφαση  ΥΠ. Γεωργ. με την οποία εγκρίθηκε η 
οριστική μελέτη του φράγματος Σχοινά ν. Καρπάθου (Υδραυλικά έργα). 
12.Τη με αριθ. πρωτ. 15325/22.11.2004 Απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Μελετών και 
Κατασκευών του ΥΠ.Α.Α.Τ. με την οποία εγκρίθηκε μελέτη Τοπογραφίας για τις ανάγκες 
τροποποιητικής μελέτης του έργου.   
13.Τη με αριθ. πρωτ. 125414/20.12.2004 Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργείων ΠΕΧΩΔΕ και 
Γεωργίας με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου. 
14.Τη με αριθ. πρωτ. 8816/4.10.2005 Απόφαση της Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αγροτική 
Ανάπτ. – Ανασυγκρ. της Υπαίθρου 2000-2006» της Ειδικής Γραμματείας Προγρ. & Εφαρμ. του 
Γ’ ΚΠΣ με την οποία εντάσσεται η πράξη «Κατασκευή Φράγματος και Αγωγού Μεταφοράς 
Σχοινά Ν. Καρπάθου» στο Επιχ. Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρ. της Υπαίθρου 
2000-2006» στο πλαίσιο του Μέτρου 6.2.   
15.Τη με αριθ. πρωτ. 8737/20β/464/9.2.2006 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης με την 
οποία εγκρίθηκαν τα αναμορφωμένα τεύχη δημοπράτησης και η από 9.2.2006 Γενική – Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου βάσει της οποίας και ειδικότερα του άρθρου 5 αυτής, 
Διευθύνουσα Υπηρεσία είναι το Τμήμα Ζ΄ (Τμήμα Ειδικών Τεχνικών Μελετών και Εργασιών) της 
Δ/νσης Τεχνικών Μελετών  και Προϊσταμένη Αρχή ο Υπουργός Αγροτ. Ανάπτ. δια της Δ/νσης 
Τεχνικών Μελετών & Κατασκευών. 
16.Τη με αριθ. πρωτ. 3280/25.4.2006 Τροποποίηση της Απόφασης της Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρ. της Υπαιθρου 2000-2006». 
17.Τη με αριθ. πρωτ. 3975/23.5.2006 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000 - 
2006», με την οποία προεγκρίθηκε η συνέχιση, εκ μέρους του Τελικού Δικαιούχου, των 
διαδικασιών υλοποίησης του Υποέργου και συγκεκριμένα η δημοπράτηση του έργου.  
18.Τη  με αριθ. πρωτ. 10676/20β2/463/26.5.2006 Απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε η από Μάιο 2006 Διακήρυξη Δημοπρασίας. 
19.Το δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό που έγινε την 24η Ιουλίου 2006 για το έργο : 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ».  
20.Τη με αριθ. πρωτ. 12744/20Β2/463/4.9.2006 Απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού της 24ης Ιουλίου 2006 και 
ανατέθηκε η εκτέλεση των εργασιών στην Εργοληπτική Επιχείρηση «ΕΡΓΟ Α.Ε». 
21.Τη με αριθ. πρωτ. 11814/21.12.2006 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη – 
Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000 - 2006», με την οποία προεγκρίθηκε η υπογραφή εκ 
μέρους του τελικού Δικαιούχου του συμφωνητικού της κατασκευής του φράγματος. 

ΑΔΑ: Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3



22.Το Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ της Αναδόχου εταιρείας «ΕΡΓΟ Α.Ε» και του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, το οποίο υπογράφηκε στις 21.12.2006 (αριθ. πρωτ. 
15622/463/21.12.2006). 
23.Τη με αριθ. πρωτ. 2205/9.3.2007 Τροποποίηση της Απόφασης της Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη – Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000 
- 2006» της Ειδικής Γραμματείας Προγ. & Εφαρμ. του Γ’ ΚΠΣ. 
24.Τη  με αριθ. πρωτ. 8333/20β2/463/14.1.2008 Απόφαση του Υπουργείου  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία καθορίστηκε (σύμφωνα με το άρθρο 12 της διακήρυξης 
και το Ιδιωτικό Συμφωνητικό) ως ημερομηνία έναρξης προθεσμίας η 15.1.2008 και επομένως, 
επειδή η συνολική προθεσμία περαίωσης είναι τριάντα (30) μήνες, η προβλεπόμενη ημερομηνία 
περαίωσης του έργου είναι η 15.7.2010. 
25.Την με αρ. πρωτ 1036413/2213/Δ0010 Απόφαση απαλλοτρίωσης ακινήτων για την 
κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ» (ΦΕΚ 156 ΑΑΠ/29.04.2008). 
26.Τη  με αριθ. πρωτ. 3672/17.6.2010 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
««Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013» με την οποία εντάσσεται η πράξη 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» στο 
Πρόγραμμα «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ» στο 
πλαίσιο του Μέτρου 125Α(1). 
27. Τη με αριθ. πρωτ. 10666/20β2/463/28.7.2010 Απόφαση Υπουργείου  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου 
του θέματος διάρκειας 12 μηνών ήτοι μέχρι 15-7-2011. 
28. Τη  με αριθ. πρωτ. 9764/20β2/463/13.7.2011 Απόφαση Υπουργείου  Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου 
του θέματος διάρκειας 12 μηνών ήτοι μέχρι 15.7.2012. 
29.Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 205436/25.11.2011 Απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Περιβάλλοντος 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με την οποία αποφασίζεται η 
τροποποίηση κα η παράταση έως και τις 30-11-2021 της ισχύος της υπ΄ αρ. οικ. 
125414/20.12.2004 Κοινής Υπουργικής Απόφασης Υπουργείων ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας με την 
οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου. 
30.Τη με αριθ. πρωτ. 313/10449/11.01.2012 Απόφαση Υπ.Α.Α.Τ. με την οποία εγκρίνεται η 
συνέχιση της αρχικής απαλλοτρίωσης ύστερα από υπεύθυνες δηλώσεις των φερόμενων 
ιδιοκτητών.  
31.Το υπ΄ αρ. 1014/21.02.2014 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Δωδεκανήσου, με το οποίο ορίζεται 
επιβλέποντας για έργα πολιτικού μηχανικού, νέας Δ/νουσας του έργου, μετά το υπ΄αρ. 
193/7759/20β2/463 έγγραφο του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο ζητήθηκε 
η αντικατάστασή της μέχρι τότε Δ/νουσας Υπηρεσίας σε εφαρμογή προγενέστερης απόφασης 
ορισμού Δ/νουσας. 
32.Το από 30.6.2014 Πρακτικό Παράδοσης – Παραλαβής Διευθύνουσας Υπηρεσίας μεταξύ του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Δ/νση Τεχν. Μελετών & Κατασκευών) και της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ((Διεύθυνση Τεχνικών Έργων). 
33.Το από 09.12.2014 αίτημα του Αναδόχου για χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης 
του έργου του θέματος κατά 12 μήνες. 
34. Το με αριθ. πρωτ. 7970/16.12.2014 έγγραφο της Δ/νουσας το έργο Υπηρεσίας, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι απόψεις του επιβλέποντος σχετικά με το ανωτέρω αίτημα του αναδόχου, η 
Εισήγηση της Δ/νουσας με τη σύμφωνη γνώμη της καθώς και το εν λόγω αίτημα. 
35.Το από 02.12.2015 αίτημα του Αναδόχου για χορήγηση 5ης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης του έργου του θέματος κατά 7 μήνες. 
36.Το με αριθ. πρωτ. Δ.Τ.Ε. 6987/26.01.2016 έγγραφο της Δ/νουσας το έργο Υπηρεσίας, με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι απόψεις του επιβλέποντος σχετικά με το ανωτέρω αίτημα του 
αναδόχου, η Εισήγηση της Δ/νουσας με τη σύμφωνη γνώμη της καθώς και το εν λόγω αίτημα. 
37.Τη με αριθ. πρωτ. 369/12740/20ΣΤ1/463/19.2.2016 (ΑΔΑ: 7Ρ294653ΠΓ-0ΦΙ) Απόφαση 
Υπουργείου  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας περαίωσης του έργου του θέματος διάρκειας 7 μηνών ήτοι μέχρι 31.07.2016. 

ΑΔΑ: Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3



38.Τη με αριθ. πρωτ. 4484/11.7.2016 (ΑΔΑ 76ΗΡ4653ΠΓ-Φ0Λ) Απόφαση της Γενικής 
Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥΠΑΑΤ με την οποία 
συνεχίζεται η Πράξη «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ», στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 (ΠΑΑ 2014-2020).  
39.Τη με αρ.πρωτ. 86500/22-08-2016 (ΑΔΑ:Ω437465307-345 Απόφαση) του Υπουργείου 
Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού, με την οποία εγκρίνεται η ένταξη του εν λόγω έργου στο 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2016, στη ΣΑΕ 082/1 και συγκεκριμένα με κωδικό/ΜΙΣ 
2016ΣΕ08210104. 
40.Το υπ΄ αρ. Δ.Τ.Ε. 4685/07.10.2015 (αρ. πρωτ. εισερχομένου 3408/112116/10.10.2016) 
έγγραφο της Δ/νουσας το έργο Υπηρεσίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκαν προς έγκριση το 
κτηματολογικό διάγραμμα (σχέδιο Π1) και ο κτηματολογικός πίνακας που αφορούν την 1η 
συμπληρωματική απαλλοτρίωση, έκτασης 15,931,46 Μ2 για το έργο του θέματος. 
41.Τη με αρ.πρωτ. 3621/118900/25.10.2016 (ΑΔΑ:6ΘΗΣ4653ΠΓ-ΙΟ7) Απόφαση της 
Διεύθυνσης Μελετών, Κατασκευών και Τοπογραφικής του ΥΠ.Α.Α.Τ. με την οποία εγκρίνονται 
το κτηματολογικό διάγραμμα και ο κτηματολογικός πίνακας της συμπληρωματικής 
Απαλλοτρίωσης του εν λόγω έργου. 
42.Τη με αρ.πρωτ. ΔΔΠ 0007101/0344/Β/ΕΞ2017/04.05.2017 (ΑΔΑ:ΩΞΝΧΗ-ΖΞ1) Απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και της Υφυπουργού Οικονομικών με την 
οποία κηρύσσεται η συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων για το εν λόγω 
έργο (ΦΕΚ 109 ΑΑΠ/16.05.2017). 
43.Το με αρ.πρωτ.Δ.Τ.Ε. 4972/21.12.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το οποίο μας διαβιβάστηκαν κτηματολογικό 
διάγραμμα και κτηματολογικός πίνακας της 1ης διόρθωσης της αρχικής απαλλοτρίωσης που έχει 
κηρυχθεί με την αριθ. πρωτ. Αριθμ. 1036413/2213/Δ0010 Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ ΑΑΠ156/29.04.2008),ελεγμένα 
και θεωρημένα αρμοδίως από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία καθώς και τοπογραφικό διάγραμμα 
της ιδιοκτησίας με αριθμό 65, το οποίο έχει συντάξει ο πολιτικός μηχανικός Εμμανουήλ 
Λάμπρος τον Οκτώβριο του 2017. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

Την έγκριση του υποβληθέντος κτηματολογικού πίνακα και κτηματολογικού 
διαγράμματος Π1, κλίμακας 1:1.000 που συνετάχθησαν από τον Τοπογράφο Μηχανικό του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καρπάθου Ιωάννη Καρατάσιο στις 13.12.2018 και 
θεωρήθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό Εμμανουήλ Μαριά, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δωδεκανήσου στις 21.12.2018 τα οποία αφορούν στη 1η διόρθωση 
της αρχικής απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΧΟΙΝΑ Ν. ΚΑΡΠΑΘΟΥ» που έχει κηρυχθεί με την αριθ. πρωτ. 
1036413/2213/Δ0010 Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ ΑΑΠ156/29.04.2008) και ειδικότερα τη διόρθωση του εμβαδού 
του απαλλοτριούμενου τμήματος της ιδιοκτησίας με αριθμό 65 της Ζωής Διακίδη από 10.540,66 
Μ2 σε 9.801,33 Μ2, σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν.2882/2001 έτσι όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
α.α. 

 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
 κ. Χ. Κασίμη 
 Αχαρνών 2  -  Τ.Κ. 101 76  ΑΘΗΝΑ 
β) Γραφείο Γενικού Διευθυντή Αγροτικής Ανάπτυξης 
κ. Απ. Πολύμερου 
Αχαρνών 2  -  Τ.Κ. 101 76  ΑΘΗΝΑ 
γ) Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 
Μονάδα Δημοσίων Υποδομών και Παρεμβάσεων 
Λ. Αθηνών 56, 10441 ΑΘΗΝΑ 
δ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε / Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας 
Δομοκού  5 , 104 45 – ΑΘΗΝ 
 
2.Κτηματική Υπηρεσία  Δωδεκανήσων Α΄ 
Εθνάρχου Μακαρίου 12, Τ.Κ. 85100 Ρόδος 
Δύο αντίγραφα του κτηματολογικού πίνακα και του κτηματολογικού διαγράμματος της 1

ης
 διόρθωσης της 

αρχικής απαλλοτρίωσης του εν λόγω έργου και παρακαλούμε για τη διαβίβασή τους  στον αρμόδιο 
φύλακα μεταγραφών για να ενεργήσει τα νόμιμα. 
 

3.Δικαστικό Γραφείο Ρόδου 
Τήλου 4, Τ.Κ.  851 31 Ρόδος 
 
4.Υπουργείο Οικονομικών  
Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας 
Τμήμα Β΄  
Κολωνού 2 & Πειραιώς, Αθήνα, Τ.Κ. 10437 
 
5.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου 
( Ως Διευθύνουσα το έργο Υπηρεσία) 
Ιερού Λόχου 4 
(Υπόψη κου Ν. Χρύσαλλου τηλ. 2241363107) 
Τ.Κ. 85131 Ρόδος 
6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
Τμήμα Τεχνικών Έργων 
Επαρχείο Καρπάθου-Κάσου 
Υπόψη Ι. Καρατάσιο (τηλ. 22453-61211) 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών 
Τμήμα :  E1 
 

ΑΔΑ: Ψ25Π4653ΠΓ-ΗΨ3


		2019-01-10T13:12:29+0200
	Athens




